PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01.009/2022

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Marumbi, Estado

do Paraná, constituída através da Portaria nº 102, de 15 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições

legais, resolve:

Tornar público que foram DEFERIDOS os recursos dos candidatos abaixo relacionados

contra os gabaritos preliminares das provas objetiva do Concurso Público – Edital 01.001/2022, a saber:

CARGO: ENFERMEIRO

CANDIDATOS
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

Regiane das Mercês Silva 801

Antônio Marcos de Sousa 880

Nicole dos Santos Cazange 1395

Carlos Eduardo Michel 1427

Nº da
Questão Motivo do Deferimento

7

A questão 07 da prova objetiva do cargo de Enfermeiro, foi considerado
procedente pela empresa e deferido pela Comissão, alterando-se a resposta do
gabarito de “D” para “C”.

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CANDIDATOS
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

Regina Reis da Silva de Lima 854

Ana Paula Schuindt 823

Jaine Bernardes Gomes 840

Terezinha Pedro Cunha 814

Nº da
Questão Motivo do Deferimento

12

Alegou erro na questão 12 da prova objetiva do cargo de Técnico em
Enfermagem, foi considerado procedente pela empresa e deferido pela
Comissão, anulando-se a questão em favor de todos os candidatos, em razão de
erro de digitação da questão

20

Alegaram erro na questão 20 da prova objetiva do cargo de Técnico em
Enfermagem foi considerado procedente pela empresa e deferido pela Comissão,
anulando-se a questão em favor de todos os candidatos, em razão de erro na
digitação da unidade de medida.

CARGO: PROFESSOR

CANDIDATOS
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

Jéssica Cândida Emerenciano 1116

Nº da
Questão Motivo do Deferimento

17

Alegou erro na questão 17 de sua prova objetiva do cargo de Professor, foi
considerado procedente pela empresa e deferido pela Comissão, anulando-se a
questão em favor de todos os candidatos, em razão de erro na digitação em sua
formulação.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CANDIDATOS
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

Emanoelle Aparecida do Couto 1200

Nº da
Questão Motivo do Deferimento

25

Alegou erro na questão 25 de sua prova objetiva do cargo de Assistente Social,
foi considerado procedente pela empresa e deferido pela Comissão, devendo a
questão ser ANULADA em favor de todos os candidatos, pois a questão está fora
do conteúdo programático do edital do concurso.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATOS
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

Ellen Tatiane Protano 986

Allan Fernando Alves Fonseca 1041

Nº da
Questão Motivo do Deferimento

24

Alegou erro na questão 24 de sua prova objetiva do cargo de Professor de
Educação Física, foi considerado procedente pela empresa e deferido pela
Comissão, anulando-se a questão em favor de todos os candidatos, em razão de

erro na digitação em sua formulação.

25

Alegou erro na questão 25 de sua prova objetiva do cargo de Professor de
Educação Física, foi considerado procedente pela empresa e deferido pela
Comissão, anulando-se a questão em favor de todos os candidatos, em razão de
erro na digitação em sua formulação

Marumbi/PR., 25 de janeiro de 2023.

MARCOS ROBERTO COSTA CURTA
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

Portaria n° 102/2022